lt&{ *

*?*
ESTADo Do eRnRNÁ

INDICAÇÃO N" I cJ ,DE2oz1,.
(?roponente: Vereador Josias de Souza/MDB)

cÂuml MU$\itctPAL DE cAscAvEL
t1 / ct", /.tr

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que Íegem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Senhor. L:urz Ernesto Mayer Pereira, Secretário de Cultura e

Esporte - SECESP, solicitando a instalação de um parquinho (Playground) e runa academia
no teÍÍeno situado ao lado do salão comuoitádo do bairro São Ctistóvão,

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 23 de junho de 2021,.

V
Justificação

Â proposta legislativa que apÍesento tem intenção de atender as inúmeras solicitações
da população e reivindicações feitas pela Àssociação de Moradores.

Este espaço vai contribuir com moradores, pois vai se toÍna umâ âtea de lazet pata
aqueles que moÍâm naquela locaüdade, os pais das cdanças buscam um local de lazer paÍâ seus filhos,
este teÍÍeno esta vâgo e será ideal para o parquinho e academia, a populaçào tra usufruir; pois as

crianças terão um espaço parâ se diverú.

Espero, pois, contar com a atençáo do Podet Executivo a esta solicitação.
Aguardando respostas para darmos ciência aos moradoÍes que nos cobram providencias.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascave